
Регистрационный №  0094231424  
от 27.03.2023

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

П Р И К А З

№ 245-ОД от «23» марта 2023 года.

О внесении изменений в приказ Министерства 
физической культуры и спорта Кузбасса 

от 14.07.2022 № 1110 «Об утверждении Положения 
о комиссии по присвоению квалификационных 

категорий тренеров и иных специалистов 
в области физической культуры и спорта»

В связи с признанием утратившим силу приказа Министерства спорта, 
туризма и молодежной политики Российской Федерации от 16.04.2012 № 347 
«Об утверждении перечня иных специалистов в области физической культуры 
и спорта в Российской Федерации и перечня специалистов в области 
физической культуры и спорта, входящих в составы спортивных сборных 
команд Российской Федерации» и принятием приказа Министерства спорта 
Российской Федерации от 19.10.2022 № 838 «Об утверждении перечня иных 
специалистов в области физической культуры и спорта в Российской 
Федерации и перечня специалистов в области физической культуры и спорта, 
входящих в составы спортивных сборных команд Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о комиссии по присвоению квалификационных 
категорий тренеров и иных специалистов в области физической культуры и 
спорта, утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта 
Кузбасса от 14.07.2022 № 1110, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «Министерства спорта, туризма и молодежной 
политики Российской Федерации от 16.04.2012 № 347» заменить словами 
«Министерства спорта Российской Федерации от 19.10.2022 № 838».

1.2. В абзаце втором пункта 3.2 слова «государственной власти» 
исключить.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и на официальном 
сайте Министерства физической культуры и спорта Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 
физической культуры 

и спорта Кузбасса С.А. Мяус


